Nos Maria Theresia etc. memoriae commendamus etc., quod nos cum peculiari nonnullorum fidelium nostrorum consiliariorum, cum vero humillima judaei Mendl Laiderstorff supplicatione nostrae propterea facta majestati, quatenus eundem ad nostram caesareo-regiam protectionem assumere, benignumque privilegium super eo, ut cum universis mercibus per totum regnum nostrum Hungariae liberum quaestum et negotiationem instar privilegiatorum aulicorum nostrorum judaeorum exercere possit, eidem clementer concedere et illud ad posteros quoque suos extendere dignaremur, clementer permotae, attentisque et consideratis fidelitate, fidelibusque non minus ac utilibus servitiis antelati judaei Mendl Laiderstorff, quae ipse pro gravis circumstantiarum exigentia nobis, augustaeque domui nostrae singulari aerario nostro subveniendi studio per diversas parati aeris anticipationes, notabilesque annonarios ad exercitum nostrum caesareo-regium transportus et novas cum eodem aerario nostro ineundarum negotiorum oblationes prompte et alacriter praestitit et inposterum quoque, uti nobis de illo benigne pollicemur, pari promptitudine et alacritate praestiturus est et impensurus, eundem judaeum Mendl Laiderstorff sub nostram caesareo-regiam protectionem assumentes id quoque ex speciali gratia et clementia uostra caesares-regia clementer concedendum et annuendum, indulgendumque duximus, ut ipse cum uxore, prolibus et domestica familia, filiis item et nepotibus suis in recta generationis linea descendentibus in omnibus illis locis, ubi aliqui haebrei cum nostra caesareo-regia vel gloriosae memoriae praedecessorum nostrorum, non secus etiam magistratum annuentia tolerarentur, ubilibet in praefato nostro Hungariae regno secure degere, morari, itinerari, mercari et cum universis mercibus liberum quaestum et negotiationem in suis habitationibus aut a pertis fornicibus exercere, omnisque generis pelles, crudas, utpote vulpinas, marturinas, lupinas, oviles, agninas, vervecinas, taxorumque et cattorum tam sylvestrium quam domesticorum, caprinas item hircinas non secus et corium ordinarium, alterumque vulgo pfundleder vocatum ubique locorum libere coemere et vendere, sed et ex his utriusque ordinis materialibus ad instar pellionum aut cerdonum Christianorum labores conficere et ad hunc usum sodales servare ac demum in quacunque civitate nostra vel oppido exceptis liberis et regis civitatibus montanis, aliisque super non receptione et toleratione judaismi ab antiquo privilegiatis locis praevia super sui

admissione et receptione cum magistratu et communitate pro justo et aequo ineunda conventionem et accorda residentiam figere, habitationemque seu domum pro cubitu conducere vel emere aut suis sumptibus aedificare possit. Praeterea in personalibus aequae ac realibus nullius alterius quam camerarum nostratum aut ubi ipse fixum domicilium habuerit, legitimi illius magistratus iudicio adstare et respondere teneatur nec propter aliorum iudeorum debita ullo pacto arestari et detineri, tanto minus damnificari, sed nec insolitis taxis aut tributis aliter quam ipsi Christiani cujusvis loci subditi nostri ullo modo gravari et onerari debeat, quin potius omnibus illis concessionibus, quas nimirum caeteri iudei a maiestate nostra vel praedecessoribus nostris consecuti fuissent, absque ullius impedimento et reclamatione, salvis iuribus et consuetudinibus memorati regni nostri Hungariae, iurisdictioneque legitimorum magistratum et dominorum terrestrium, necnon benignis quoque ceterilibus opificum privilegiis, libere uti, frui et gaudere possit ac valeat, praescriptique haeredes ejusdem valeant atque possint, prouti assumimus, concedimus, annuimus et indulgemus praesentium per vigorem.

Quocirca fidelibus nostris universis et singulis praelibati regni nostri Hungariae palatino, iudici curiae nostrae regiae, tavernicorum item nostrorum regalium magistro et praesentiae nostrae personalis in iudiciis locum tenenti et consiliariis nostris actualibus intimis modernis et futuris, supremisque et vicecomitibus, iudicibus nobilium et iuratis assessoribus, totisque universitatibus quorumlibet praefati regni nostri Hungariae comitatum, non secus camerae nostrae regiae Hungarico-aulicae praesidi, necnon camerae administrationis regiae Scepusiensis administratori et consiliariis, praeterea magistris civium, iudicibus item et iuratis civibus ac senatoribus, totisque liberarum et regiarum civitatum, quae intuitu receptionis et tolerationis iudeorum privilegiatae non essent, uti et regionum ac aliorum privilegiatorum oppidorum communitatibus, cunctis denique cujuscunque gradus, status, honoris et dignitatis hominibus, subditis videlicet nostris hisce benigne committimus et mandamus, quatenus suprafatum iudeum Mendl Laidorstorff, ejusdemque haeredes recta linea descendentes ac ipsius familiam praemissis benignis indultis et concessionibus nostris uti, frui et gaudere permittere et contra praesentem gratiam nostram eidem modo praevio concessam adversus universos ipsius impeditores, turbatores et damnificatores tueri, protegere et defendere velitis, debeatis et teneamini auctoritate nostra caesareo-regia vobis eatenus attributa harum nostrarum secreto sigillo nostro, quo ut regina Hungariae utimur, impendente communitarum vigore et testimonio literarum mediante. Datum Viennae Austriae, die 11-a mensis Septembris 1758.